Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLATURA 2013/2016
Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

       LEI Nº 997/2014

Súmula: Regulamenta a fixação do piso salarial de Agente Comunitário da Saúde e dos
Agentes de Controle de Endemias nos termos da Lei Federal 12.994/2.014, e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,

PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica regulamentado o piso salarial dos cargos de Agentes
Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de Controle de Endemias (ACE) desta
Municipalidade, em R$ 1014,00 (um mil e quatorze reais), conforme previsão da Lei
Federal 12.994/2014.

 Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se os dispositivos em contrário.

Siqueira Campos, 17 de setembro de 2014.

Fabiano Lopes Bueno
Prefeito Municipal